
Spa

g

Státní pozemkový úřadKrajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice
Haltravská 438, Týnské Předměstí, 344 01 Domazjíce

Spis. zn.: 2RP31486/2012-130722/04/03Č.j.: SPU 217370/2024
UID: spudms00000014623284
Vyřizuje: Bc. Jitka Petružálková
Telefon: 724029279
E-mail; j.petruzalkova@spucr.cz
ID DS: z49per3

SPU 217370/2024

000751827802

V Domažlicích dne: 26. 7. 2024

ROZHODNUTÍ

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice (dále jen„pobočka") jako přistuěný správní úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu ao změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 19 zákona č.139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb.,o úpravě vlastnických vztahů k pude a jinému zemědělskému majetku, ve zněni pozdějších předpisů,(dále jen „zákon") a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějšíchpředpisů.

rozhod!podle úst. § 11 odst. 4 zákona takto:

návrh komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Rudoltice u Černíkova a v navazujícíchčástech katastrálních území Mlýnec, Mezholezy u Černíkova, Ůsilov a Vílov, zpracovaný jménem firmyGŁ0 Hrubý spol. s r.o.. se sídlem Doudlevecká 26, 301 00 Plzeň pod č. zakázky 26/2017-504202 Ing.Zdeňkem Hrubým, který je osobou úředně oprávněnou k projektování pozemkových úprav,
se schvaluje.

Zpracovaný návrh je přílohou tohoto rozhodnuti.
Účastníci řízeni' dle úst. § 5 zákona, v souvislosti s úst. § 68 správního řádu:
Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze č. 1A tohoto rozhodnutí, kteráje nedílnou součásti výroku.



ODŮVODNĚNÍ

Řízení o komplexních pozemkových úpravách v katastrálním území Rudottice u Černíkova av navazujících částech katastrálních území Mlýnec, Mezholezy u Černíkova, Ůsilov a Vílov (dále jen„KoPŮ") bylo zahájeno v souladu s úst. § 6 zákona, a to na základě podaných žádosti vlastníkůnadpoloviční výměry zemědělské půdy (102,8776 ha z výměry 195,1694 ha zemědělské půdy,tj. 52,71 %).

Dalšími důvody k zahájeni pozemkové úpravy byly:
1. prostorové a funkční uspořádáni' pozemků, vyrovnání jejich hranic a zajištění přístupnosti u nověvytvořených pozemků
2. uspořádáni vlastnických práv k pozemkům a s nimi souvisejicich věcných břemen3. zajištěni' podmínek pro racionální hospodařeni
4. obnova katastrálního operátu na podklade provedených pozemkových úprav5. realizace společných zařízení dle schváleného návrhu KoPÚ.
Pobočka zahájila řízeni o pozemkových úpravách formou veřejné vyhlášky č.j. 99238/2012-MZE-130722 ze dne 5. 6. 2012 vystavené po dobu 15 dnů na úřední desce obce Černíkov, na úřední descepobočky(od 6. 6. 2012 do 22. 6. 2012), zároveň byla vyhláška vystavena na úředních deskách obcíMezholezy, Úsilov a Polen.

Dotčené správní úřady byly o zahájení řízení písemně vyrozuměny podle úst, § 6 odst. 6 zákona apožádáni o stanoveni podmínek dopisem č.j. SPU 014545/2017 ze dne 11. 1. 2017 a dopisem č.j. SPU267007/2019 ze dne 2. 7. 2019. Jimi stanovené podmínky k ochraně svých zájmů podle zvláštníchpředpisů byly akceptovány při zpracován! návrhu KoPŮ.
Zhotovitelem KoPÚ byla na základě výsledků veřejné soutěže vybraná společnost GEO Hrubý spol.s r.o., se sídlem Doudlevecká 730/26, 301 00 Plzeň, se kterou byla dne 17.10. 2017 uzavřena smlouvao dílo č. 26/2017-504202.

Podle úst. § 5 odst. 1 pism. c) zákona byly dopisem č.j. SPU 003355/2019 ze dne 4. 1. 2019 vyzványobce, s jejichž územním obvodem sousedí pozemky zahrnuté do obvodu KoPŮ, aby se vyjádřily, zdachtějí přistoupit k řízeni jako účastnici řízeni. Žádná obec se k přistoupení nepřihlásila, v průběhu řízenise obce Mezholezy a Ůsilov staly účastníky řízeni z důvodu rozšiřeni řešeného území.
Pobočka vystavila zhotoviteli pověřeni' ke vstupu a vjezdu na pozemky k výkonu činnosti č.j. SPU003771/2019 dne 4. 1. 2019. Oznámení o pověřeni ke vstupu a vjezdu č.j, SPU 003909/2019 bylovystaveno na úřední desce pobočky a obce Cerníkov na dobu 15 dnů od 9. 1. 2019.
V souladu s úst. § 9 odst. 3 zákona byty písemně vyrozuměny o zahájeni řízení správci podzemních anadzemních zařízení dopisem 6.j. SPU 203188/2019 ze dne 20. 5.2019 a požádáni o stanoviska, údaje,informace a data nezbytná pro řízeni KoPŮ.
V řízení o pozemkových úpravách bylo postupováno dle zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkovýchúpravách apozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů kpůdě a jinému zemědělskému majetku (včetně novely zákonů č. 503/2012 Sb. a 185/2016 Sb.),vyhlášky č. 13/2014 Sb., o postupu provádění pozemkových úprav a náležitostech návrhu pozemkovýchúprav (dále jen „vyhláška") a dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném zněni.
V rámci přípravných práci proběhla v listopadu a v prosinci 2018 revize stávajícího bodového pole ajeho zaměření. V březnu a v dubnu 2019 bylo provedeno zaměření skutečného stavu v terénu, tj.polohopisné zaměření zájmového území. Kromě předmětů, které jsou obsahem katastrální mapy, bylyzaměřeny další prvky, které nejsou zobrazeny v mapě. ale máji význam pro návrh KoPŮ a jsou potřebnépro následné projekční práce -rozhraní druhů pozemků, elektrické vedení, polní a lesní cesty, vodoteče,propustky, sjezdy na pozemky, dřeviny rostoucí mimo les, atd.
Obvod KoPÚ, respektive území dotčené pozemkovými úpravami, byl vymezen po vzájemné dohoděpobočky, katastrálního úřadu a obce na jednáni dne 17. 4. 2019 a 29. 5. 2019 tak, aby byty naplněnyzákladní cíle pozemkových úprav. Zápisy z jednáni č.j. SPU 145188/2019 a SPU 214408/2019.
SPU 217370/2024 2



Zjišťování průběhu hranic obvodu KoPU proběhlo s pozvanými vlastníky v terénu ve dnech 22. a23. 5. 2019. K šetřeni hranic byli pozváni všichni vlastníci dotčeni obvodem KoPŮ dopisem č.j. SPU179710/2019 ze dne 2. 5.2019. Vedoucí pobočky jmenoval komisi pro zjišťováni hranic dne 30.4. 2019,č.j. SPU 178429/2019, ve složení: předseda komise: Ing. Zdeně Hrubý, jednatel společnosti GEO Hmbýspol. s.r.o. a étenové komise: Michaela Koutníková, pracovnice společnosti GEO Hrubý spol. s r.o.;Miroslav Kovařík, pověřený pracovník Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrálního pracoviětěKlatovy; Jan Hladík, starosta obce Černíkov a Bc. Šárka Lišková, pověřená pracovnice SPU, KPŮ proPlzeňský kraj, Pobočky Domažlice.

Oznámení o zjišťováni průběhu hranic pozemků bylo vystaveno veřejnou vyhláškou č.j. SPU176863/2019 na dobu 15 dnů na úřední desce pobočky a na úřední desce obcí Černíkov, Mezholezy,Ůsilov a Polen od 6. 5. 2019. Všechny vlastnické hranice tvořící obvod pozemkových úprav bylyvyšetřeny, a to včetně hranic pozemků vlastníků, kteří se na jednáni nedostavili. O výsledku zjiěťováníprůběhu hranic byt sepsán protokol, který byl podepsán všemi členy komise. Na základě zjišťovániprůběhu hranic obvodů KoPU, vyhotovení záznamu podrobného měření změn (ZPMZ) a geometrickýchplánů (GP) byla ze souřadnic lomových bodů vypočtena skutečná výměra řešených pozemků 221,7387ha.

V souladu s ustanovením § 9 odst. 7 zákona zaslala pobočka katastrálnímu úřadu seznam parceldotčených KoPÚ dopisem č.j. SPU 304334/2019 ze dne 13. 8. 2019 s žádosti o vyznačení poznámkydo katastru nemovitosti o zahájení pozemkových úprav.
Úvodní jednání svolané pobočkou dle úst. § 7 zákona se konalo dne 23. 9. 2019 v kulturním doměv Černíkové. Oznámení o zahájení řízení KoPÚ a pozvánka na úvodní jednání č.j. SPU 295898/2019ze dne 26. 8. 2019 bylo vystaveno na úřední desce pobočky a na úředních deskách obcí Černikov,Mezhotezy, Úsilov a Polen na dobu 15 dnů od 30. 8. 2019. Současně byla všem úéastnťkúm řízenírozeslána pozvánka na úvodní jednání č.j. SPU 295846/2019 ze dne 26. 8.2019. Na úvodním jednánibyli přítomni účastnici seznámeni s účelem, formou a obvodem pozemkových úprav ve smyslu úst. § 2zákona. Dále byli přítomni seznámeni s postupem při stanovení nároků vlastníků a s oceňovánímpozemků vstupujících do KoPÚ, které bude provedeno dle kritérii zákona a dle platného oceňovacíhopředpisu platného ke dni vystavení vstupních nároků. Na úvodním jednáni přítomni odsouhlasili bod prourčováni vzdálenosti pozemků od středu obce - zvonice u 6.p. 15, st.p. 14/1. V souladu s úst. § 5 odst.5 zákona byla přítomnými účastníky provedena tajná volba členů do sboru zástupců vlastníků pozemků.Do sboru zástupců vlastníků pozemků byli zvoleni: Jiří Šmidl a Norbert Brandl. Náhradníkem se stalVáclav Šimek. Nevolenými cleny sboru zástupců vlastníků pozemků dle úst. § 5 odst. 6 zákona se stali:Jan Hladík - starosta obce Černikov, Ivan Bornťk - starosta obce Mezholezy, Miroslav Sláma - starostaobce Ůsilov, Be. Šárka Lišková - zástupce pobočky, kterou v průběhu řízeni vystřídala Bc. JitkaPetružálková a vlastník více než 10% z celkové výměry pozemků řešených v pozemkových úpravách -společnost Podbořan černikov a.s. -Jednatel společnosti Ing. Josef Valečka. Zástupce obce Polenstarosta tng. Radek Lidinský se vzdá! členství ve sboru zástupců vlastnťkú pozemků (é.j. SPU363453/2019 ze dne 11. 9. 2019),

Zápis z úvodního jednání č.j. SPU 296009/2019 byl vystaven na úředních deskách pobočky a obciČemfkov, Mezholezy, Ůsilov a Polen na dobu 15 dnů od 29. 10. 2019 a v elektronické podobě nastránkách www.spucr.cz. Kopii zápisu z úvodního jednání obdrželi vlastnici zároveň se soupisy nároků,
Na prvním jednáni sboru zástupců vlastníků pozemků, které se konalo dne 16 12 2020 býti čtenovésboru seznámeni s jednac;m řádem sboru a předsedou sboru byl zvolen p. Jan Hladík (zápis z jednáníé.j. SPU 450732/2020).

Před zpracováním soupisů nároků vlastníků pozemků požádala pobočka Městský úřad Klatovy, odborživotního prostředí o vyjádření ke zjištěným nesouladům druhů pozemků mezi skutečností v terénu astavem evidovaným v katastru nemovitostí dopisy č.j. SPU 273603/2019 a SPU 283654/2019 ze jiné16. 7. 2019 Vyjádřeni k nesouladům pobočka obdržela dne 24. 7. 2019, zaevidované pod č.j. SPU296852/2019.

V souladu s ustanovením § 8 zákona pobočka zabezpečila vypracováni soupisů nároků vlastníkůpozemků podle jejich ceny,'výměry a vzdálenosti. Soupisy nároků vlastníků pozemků byly v souladus úst. § 8'zákon'a'vyložen'y na 15 dnů, počínaje dnem 29. 10. 2019 na obci Černikov a současné byly
SPU 217370/2024 3



k nahlédnutí na pobočce. Oznámeni o vystavení soupisů nároků é.j. SPU 404544/2019 bylo vystavenona úřední desce pobočky a obci Černíkova, Mezholezy, Ůsilov a Polen na dobu 15 dnů od 29.10.2019.Soupisy nároků vlastníků pozemků byly doručeny vlastníkům pozemků řešených v KoPŮ, jejichž pobytje znám, dopisem 6j. SPU 403005/2019 ze dne 22. 10. 2019. Konzultační den se zhotovitelem se konaldne 25. 11. 2019 v hostinci v Černíkové. Vlastnici mohli k soupisům nároků uplatnit námitky u pobočkydo 29. 11.2019. K soupisům nároků nebyla podaná žádná námitka. V průběhu zpracovávání KoPÚ bylaprováděna aktualizace soupisů nároků vlastníků pozemků
V řízení KoPŮ se nepodařilo dohledat vlastníky evidované na listu vlastnictví LV 123 v k.ú. Úsilov,kterým byt ustanoven opatrovník obec Černikov usnesením o ustanovení opatrovníka é.j. SPU401273/2019 a SPU 401675/2019 ze dne 10. 10. 2019, právní moc 31. 10. 2019; a vlastníka na listuvlastnictví" LV 264 v k.u. Úsilov, kterému byl ustanoven opatrovník obec Čemíkov usnesením oustanoveni opatrovníka é.j. SPU 400885/2019 ze dne 10. 10. 2019, právní moc 31. 10.2019. Běhemřízeni KoPÚ bylo vlastnictví na LV 123 a 264 v k.u. Úsilov převedeno na LV 60000, vlastnické právo:Česká republika; příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcechmajetkových, prohlášením o nabytí vlastnického práva státu k nemovitostem podle § 65 odst. 9katastrálního zákona. Funkce opatrovníka pro obec Černikov zanikla a tato skutečnost bylapoznamenaná do spisu zápisem č.j. SPU 185213/2024 dne 13. 5. 2024 (§ 32 odst. 8, správního řádu).

Vlastníci evidováni na listech vlastnictví LV 63, 64,344, 334, 337, 339 v katastrálním území Rudolticeu Černíkova, LV 124 v katastrálním území Úsilov a LV 93, 221 a 237 v katastrálním území Vťlov zemřelia účastníky řízení se dle ustanovení § 5 odst. 4 „zákona" stali potencionální dědicové dle sdělení soudunebo soudního komisaře.

V roce 2019 byly provedeny průzkumné práce a analýza současného stavu území. Byl provedenpodrobný průzkum zájmového území, který se týkal převážně čestní sítě, ochrany půdy a vody,ekologické stability krajiny a hospodářského využití území. V této etapě byly vyhodnoceny podmínky apožadavky stanovené orgány státní správy a dotčených organizaci'. Vše bylo zapracováno dovýsledného textového a grafického elaborátu - vyhodnoceni podkladů a rozbor současného stavuúzemí. Výstupy z této etapy byly použity jako podklad pro datel práce, především při tvorbě plánuspolečných zařízeni.

Součásti návrhu KoPŮ bylo vypracováni plánu společných zařízeni (dále jen ..PSZ"). PSZ obsahujeopatření ke zpřistupněnť nově navržených pozemků polními cestami a hospodářskými sjezdy, opatřenipro ochranu zemědělské půdy před vodní a větrnou erozí, vodohospodářská opatření a opatřeni kochraně a tvorbě životního prostředí a zvýšení ekologické stability území. Tato opatření jsou navrhovánave veřejném zájmu. PSZ byl projednáván a posuzován se sborem zástupců vlastníků pozemků najednáních konaných ve dnech 16. 12.2020,22.7. 2021, 11.7. 2022 a 12. 12. 2022.
Při zpracovávání PS2 sbor zástupců vtastniků pozemků vznesl požadavek na návrhvodohospodářských opatření za účelem zadržení vody v krajině a využiti vody z technicky odvodněnýchpozemků. Po konzultaci s odborné způsobilou osobou byla navržena výstavba soustavy menšíchvodních nádrží s možností jejich vypouštěni za účelem jejich údržby. Tento návrh vyžadoval rozšířeníčásti řešeného území na jižním okraji území v části katastrálnťho území Vítov. V éásti rozšířenéhoobvodu pozemkových úprav bylo provedeno podrobné měřeni polohopisu, dne 19. 9. 2022 proběhlos pozvanými vlastníky zjišťováni průběhu rozšířeného obvodu v terénu. K šetření hranic byli pozvánivlastníci dotčeni rozšířeným obvodem KoPÚ dopisem é.j. SPU 318602/2022 ze dne 1. 9. 2022. Vedoucípobočky jmenoval komisi pro zjišťování hranic dne 1. 9, 2022, č.j. SPU 318841/2019, ve složeni:předseda'komise: Luboš Vachovec, pověřený pracovnik Katastrálního úřadu pro Plzeňsky kraj,katastrálního pracoviště Klatovy a členové komise: Jan Hladík, starosta obce černíkov, Ing. ZdeněkHrubý, jednatel společnosti GEO Hrubý, spol. s r.o. Plzeň a Bc. Šárka Lišková, pověřená pracovniceSPŮ, KPŮ pro Plzeňský kraj, Pobočky Domažlice.

Oznámeni o zjišťování průběhu hranic pozemků bylo vystaveno veřejnou ^vyhláškou č.j. SPU318350/2022 na dobu 15 dnů na úřední desce pobočky a na úřední desce obci Černikov, Mezholezy,Ůsilov a Polen od 5. 9. 2022. Všechny vlastnické hranice tvořící rozšířený obvod pozemkových úpravbyly vyšetřeny, a to včetně hranic pozemků vlastníků, kteří se na jednání nedostavili O výsledkuzjišťování průběhu hranic byl sepsán protokol, který byl podepsán všemi členy komise. Celková výměrapozemků řešených v pozemkové úpravě činila 224,5135 ha.

SPU 217370/2024 4



V souladu s ustanovením § 9 odst. 7 zákona zaslala pobočka katastrálnímu úřadu seznam parceldotčených KoPŮ dopisem č.j. SPU 420679/2022 ze dne 10. 11 . 2022 s žádostí o vyznačení poznámkydo katastru nemovitostí o zahájeni pozemkových úprav.
Soupisy nároků vlastníku pozemků byty vlastníkům z rozšířeného obvodu rozeslány dopisem č.j. SPU472243/2022 ze dne 21. 12. 2022; vlastnici se mohli vyjádřit k soupisům nároků do 21. 1. 2023.K nárokovým listům nepřišla žádná námitka ani připomínka.

Zpracovaný PSZ byl v souladu s úst. § 9 odst. 10 zákona předložen dopisem č.j. SPU 391979/2022 zedne 21. 10. 2022 dotčeným orgánům státní správy k uplatnění stanoviska. K plánu společných zařízeníbyl svolán kontrolní den se zástupci orgánů státní správy a organizací dopisem č.j. SPU 388457/2022ze dne 19. 10. 2022 na 27. 10. 2022 Po zapracování stanovisek a připomínek do PS2 byl plánpředložen sboru zástupců vlastníku pozemků na jednání dne 12. 12. 2022. Sbor nemel k PSZ žádnépřipomínky. Konečná verze PSZ byla předložena na zastupitelstvo obce Černíkov k projednání.Zastupitelstvo obce Černťkov schválilo PSZ na veřejné schůzi dne 13. 3. 2023 (usneseni č. 3/1).V navazujících částech katastrálních území Mezhoiezy u Černíkova, Úsilov a Mlýnec nebyla navrženažádná opatření, proto nebylo třeba souhlasu zastupitelstva obci Mezholezy, Úsilov a Polen.
Návrh nového uspořádání pozemků jednotlivých vlastníků byl ve smyslu zákona a vyhlášky zpracovántak, aby nové pozemky přiměřeně odpovídaly původním pozemkům svoji cenou, výměrou, vzdálenostia podle možností i druhem pozemků. Při zpracovávání návrhu nového uspořádání pozemků se takévycházelo z požadavků vlastníků pozemků, pokud tyto požadavky nebyly v rozporu s projednanýmplánem společných zařízeni a stanoveným způsobem využití území (úst. §17 vyhlášky). Pozemky bylyv návrhu zpřístupněny komunikacemi, případně hospodářskými sjezdy.
První projednáváni návrhu probihalo s jednotlivými vlastníky dne 6.11.2023 v Rudolticíchč.p. 15. Dalšíprojednáváni probíhalo s vlastníky průběžně pomoci mailu a telefonu. Aktualizovaný návrh, ve kterémbyly zohledněny změny na základe předešlých projednávání s vlastníky, byl zhotovitelem rozeslán20. 11. 2023. Průběžně byly řešeny vznesené požadavky a nesouhlasy od vlastníků a jednánis vlastníky probíhala do té doby, než byl návrh nového uspořádání pozemků dopracován do konečnépodoby. Vlastníkům, kteří se na tato jednání nedostavili, ani nereagovali na zaslaný návrh, bylapobočkou rozeslaná ..výzva k vyjádření k návrhu nových pozemků" s odkazem na úst. § 9 odst. 21zákona s pouéenim, že pokud se ve stanovené lhůtě vlastník nevyjádři, má se za to, že s novýmuspořádáním pozemků souhiasi. Jeden vlastník vyjádřil nesouhlas s návrhem nového uspořádánípozemků. Pobočka obdržela nesouhlas v době po vypršeni lhůty dle úst. § 9 odst. 21 zákona anesouhlas nesplňoval náležitosti podáni dle § 37 odst. 2 správního řádu.

Na základě dohody o vypořádáni podílového spoluvlastnictví bylo rozděleno spoluvlastnictví dle § 9odst. 16 zákona na listech vlastnictví LV 125, 161, 166, 245, 319, 338. Při vypořádání spoluvlastnictví"bylo postupováno tak, že vlastníkům byl jejich spoluvlastnický podíl připočten k jejich nároku napříslušném listu vlastnictví; jestliže spoluvlastník kromě spoluvlastnického podílu nevlastnil jinýpozemek, tvořit jeho spoluvlastnický podíl samostatný nárok a byl vytvořen nový list vlastnictví.Mnohačetné spoíuvlastnictví k pozemkům na listech vlastnictví LV 60, 63, 64 a 344 bylo vypořádánobez dohody (původní polní cesty).

V návrhu bylo zrušeno věcné břemsno ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru, údržbamelioračnfho detailu na LV 311, 314, 316 v k.ú. Rudoltice u Černíkova a na LV 223 v k.ú. Vilov. V návrhunebylo zřízené žádné nové věcné břemeno.
Při návrhu nového uspořádání pozemků došlo u některých listů vlastnictví k překročeni zákonnýchkritérii.

K překročení kritéria ceny nad 4% došlo na LV 159 (k.ú.Rudottice u Černíkova), vlastníci s uhrazenímrozdílu ceny překračující kritérium 4% souhlasili, výše je vyčíslena v soupisu nových pozemků uprislusneho'listu vlastnictví. U vlastnického celku LV 180 (Rudoltice u Čemikova) a LV 235 (Vilov) došlok překročeni kritéria ceny nad 4%, doplatek činit 75 Kč a dle ustanovení § 10 odst. 2 zákona se odúhrady částky nepřesahující 100 Kč upouští'.
K překročeni kritéria ceny nad 4% došlo u pozemků ve vlastnictví státu a dle úst. § 10 odst. 2 zákonase úhrada za překročeni ceny na tyto pozemky nevztahuje:

SPU 217370/2024 5



- vlastnický celek LV 292, 261, 237 (k.ú. Mezholezy u Černíkova, Rudoltice u Černíkova, Ůsilov),vlastnické právo Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu: Lesy ČR, s.p.;- vlastnický celek LV 186, 352, 376 (k.ú. Vťlov, Rudoltice u Černfkova, Mlýnec), vlastnické právo Českárepublika, právo hospodařit s majetkem státu: Povodí Vltavy, s.p.;- LV 60000 (k.ú. Mezhotezy u Černíkova, Mlýnec, Rudoltice u Černíkova, Úsilov, Vílov), vlastnicképrávo Česká republika; právo hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcechmajetkových.

U pozemků ve vlastnictví krajů v případě, že jsou na těchto pozemcích umístěny veřejně prospěšnéstavby se úhrada za překročení ceny dle úst. § 10 odst. 2 zákona nevztahuje:- vlastnický celek LV 154, 213, 366 (k.ú. Vílov, Řudoltice u Černíkova, Mlýnec), vlastnické právoPlzeňský kraj, hospodařeni se svěřeným majetkem kraje: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje,příspěvková organizace.

K překročeni kritéria ceny pod 4% došlo na LV 362 (k. u. Rudoltice u Černíkova), LV 60000 (k.ú. Ůsilov)a u vlastnických celků:
LV 98, 195, 336 (k.ů. Vilov, Rudoltice u Černíkova, Mezholezy u Černíkova);LV N6, 87 (k.ú. Mlýnec, Vťtov);
LV 136, 265, 323 (k.ú. Rudoltice u Černíkova, Osilov, Mezholezy u Černíkova);LV 10002 (k.ú. Rudoltice u Černíkova, Ůsilov, Vťlov).
K překročení kritéria výměry nad 10% došlo u vlastnických celků:LV 60000 (k.u. Mezholezy u Černíkova, Mlýnec, Rudoltice u Černíkova, Vťlov);LV 292, 261, 237 (k.ú. Mezholezy u Černíkova, Rudoltice u Černikova, Ůsilov);LV 366, 213, 154 (k.ú. Mlýnec, Rudoltice u Černíkova, Vílov);LV 376, 352, 186 (k.ú. Mlýnec, Rudoitice u Černíkova, Vílov).

K překročeni kritéria výměry pod 10% došlo na LV 60000 (k.ú. Ůsilov) a u vlastnického celku LV 10002(k.u. Rudoltice u Černíkova, Úsilov a Vitov).
K překročeni kritéria vzdálenosti nad 20% došio u vlastnických celků:LV 245, 319 (k.ú. Vilov, Rudottice u Černíkova);LV 180, 235 (k.ú. Rudottice u Černíkova, Vílov).
K překročení kritéria vzdálenosti pod 20% došlo u LV N2, 159, 362 (k.ú. Rudoltice u Černíkova),a u vlastnických celků:LV 10002 (k.ú. Rudoltice u Černíkova, Úsilov, Vílov);LV 62, 234 (k.ú. Rudoltice u Černíkova, Vilov),LV 12, 261, 233 (k.ú. Rudoltice u Černikova, Ůsilov a Vílov).
Překročení kritérii byla s jednotlivými vlastníky projednána a vlastníci je písemně odsouhlasili podpisemna soupisu nových pozemku příslušných listu vlastnictví.
Dle úst. §10 odst. 6 zákona se překročeni výměry, ceny a vzdálenosti pozemků nabytých obcí prospolečná zařízen f nepovažuje za porušeni kritérii podle odstavců 2 a 4 §10 zákona: obec Čerň ikov -vlastnický celek LV 1 (k.ú. Rudoltice u Černikova), LV 1 (k.u. Vílov), LV 306 (k.ú. Mezholezy uČerníkova), obec Mezholezy (LV 1), obec Ůsi!ov (LV 1).
Při zpracováni návrhu nového uspořádáni pozemků bylo nutné z důvodu zpřístupněni nově navrženýchpozemků navrhnout nové doplňkové cesty. Byla zpracovaná aktualizace plánu společných zařizeni.která byla v souladu s úst. §9 odst. 10 zákona předložena dopisem č.j SPU 004522/2024 a SPU004845/2024 ze dne 5. 1. 2024 dotčeným orgánům statni správy k uplatnění stanoviska. Dotčenéorgány neměly k aktualizaci ptánu společných zařízeni žádné připomínky. Sbor zástupců vlastníkupozemků byl s aktualizaci PSZ seznámen na jednání dne 28. 2. 2024 (zápis zjednáni čjSPU065505/2024). Zastupitelstvo obce Černikov odsouhlasilo aktualizaci PSZ na veřejné schůzi dne11. 3 2024 (usnesení c 2024/8/2). V katastrálních územích Mezholezy u Čemikova a Úsilov bylav rámci aktualizace PSZ navržena nová opatření a aktualizace PSZ byla předložena zastupitelstvu obceMezholezy, které aktualizaci PS2 odsouhlasilo na veřejné schůzi dne 1. 3.2024 (usnesení č. 53/7/2024)a zastupitelstvu obce Ůsilov, které aktualizaci PSZ odsouhlasilo na veřejné schůzi dne 16. 2. 2024(usnesení é. 5).

SPU 217370/2024 6



Zpracovaný a projednaný návrh nového uspořádání pozemků byl dle úst. § 11 odst. 1 zákona vystavenk veřejnému nahlédnuti na dobu 30 dnů počínaje dnem 27. 3. 2024 na obci Černíkov a na pobočce.Část návrhu spadajícího do katastrálního území Mezholezy u Černikova byla vystavena na obciMezholezy, část návrhu spadajícího do katastrálního území Ůsilov byla vystavena na obci Úsilov a částnávrhu spadajícího do katastrálního území Mlýnec byla vystavena na obci Polen. Oznámení o vystavenínávrhu č.j. SPU 098975/2024 ze dne 19. 3. 2024 bylo vystaveno na úředních deskách pobočky a obciČernikov, Mezholezy, Ůsilov a Polen. O vystaveném návrhu pobočka současně písemně vyrozumělaznámé účastníky řízení dopisem č.j. SPU 097425/2024 ze dne 19. 3. 2024 a zároveň tímto dopisempozvala účastníky řízení na závěrečné jednáni konané dne 20. 5. 2024. S návrhem k vystaveni bylseznámen sbor zástupců vlastníků pozemků na jednání sboru dne 28. 2. 2024 (zápis č.j. SPU065505/2024). S návrhem nového uspořádání pozemků v okamžiku vystavení souhlasili vlastníci 100%výměry pozemků (224,5135 ha) řešené dle úst. § 2 zákona, včetně těch vlastníků, kteří návrhodsouhlasili ve smyslu úst. § 9 odst. 21 zákona,
K vystavenému návrhu nového uspořádáni pozemků KoPŮ podal vlastník vedený na novém listuvlastnictví pracovní číslo LV N1 v k.u. Rudoltice u Černíkova námitku (úřední záznam č.j. SPU157789/2024 ze dne 11.4.2024). Námitka byla projednána a vyřešena s dotčenými vlastníky. Změnanávrhu se dotkla LVN1 aLV 1 v k.u. Rudotlice u Černíkova. Vlastníci nový návrh odsouhlasilipodepsáním soupisu nových pozemků (úřední záznam č.j. SPU 158027/2024 ze dne 23.4.2024). Jinénámitky a připomínky nebyly v zákonem stanovené lhůtě podané. Sbor zástupců byl s podanounámitkou a konečným návrhem seznámen (zápis č.j. SPU 287268/2024).

S konečným návrhem souhlasili vlastníci 93,1% výměry pozemků (209,0989 ha), která byla řešena dleúst. § 2 zákona, včetně těch vlastníků, kteří návrh odsouhlasili ve smyslu úst. § 9 odst. 21 zákona (nověudělený souhlas vlastníka s upraveným návrhem nového uspořádáni pozemků se po vystavení návrhuPŮ do celkového procenta souhlasů vlastníků s návrhem dle § 11 odst. 4 zákona již nezapočítává). DoKoPU vstupovalo 1258 parcel a vystupuje 318 parcel.
Po uplynutí doby vystaveni návrhu KoPÚ svolala pobočka závěrečné jednáni, které se konalo20. 5. 2024 v zasedací místnosti pobočky Domažlice. Pozvánka na závěrečné jednáni č.j. SPU119001/2024 ze dne 24. 4. 2024 byla vystavena na úředních deskách pobočky a obcí Černikov,Mezholezy, Úsitov a Polen po dobu 15 dnů od 3. 5. 2024. Na závěrečném jednáni byly vyhodnocenyvýsledky KoPÚ a účastnici byli seznámeni s konečným návrhem, o kterém bude rozhodnuto, tak jak jeuvedeno ve výrokové éásti tohoto rozhodnuti. Zápis ze závěrečného jednáni 6.j. SPU 185470/2024 bylvystaven na úředních deskách pobočky a obcí Černťkov, Mezholezy, Úsilov a Polen na dobu 15 dnů od28.5.2024.

V průběhu řízeni KoPÚ byly svolány kontrolní dny, při kterých byl kontrolován průběh prací. Kontrolnídny se konaly ve dnech 5. 12.2019,5.10.2020, 20.10.2021,10. 6. 2022,27.10. 2022 a 4.12. 2023.
V rámci zpracováváni návrhu nového uspořádání pozemku byla navržena změna katastrální a zároveňobecni hranice mezi katastrálními územími Rudoltice u Černikova, Mezholezy u Černíkova, Ůsilov,Mlýnec a Vilov. Změnu odsouhlasilo zastupitelstvo obce Černíkov na jednání zastupitelstva dne11^ 3. 2024 usnesením č. 2024/8/3 a dne 10. 6. 2024 usnesením č. 2024/9/7, zastupitelstvo obce Polenodsouhlasilo změnu obecni hranice dne 18. 3. 2024 usnesením č. 100/27/2024, zastupitelstvo obceMezholezy odsouhlasilo změnu obecní hranice dne 1. 6. 2024 usnesením č. 57/8/2024 a zastupitelstvoobce Úsilov odsouhlasilo změnu obecni hranice dne 28. 6. 2024 usnesením č. 10. Obce uzavřely mezisebou dohodu o změně hranic obcí, na základě které katastrální úřad provede změnu hranice dotčenýchúzemí obcí.

Schválený návrh bude závazným podkladem pro vydání rozhodnutí o výměně nebo přechoduvlastnických práv, určení výše úhrady a lhůty podle úst. § 10 odsí. 2 zákona, zřizenť věcného břemenea bude podkladem pro zpracováni nového souboru popisných a geodetických informaci katastrunemovitostí. Rovněž je závazným podkladem pro rozhodnuti o přechodu vlastnických právk pozemkům, na nichž se nacházejí společná zařízení.
Z náležitostí návrhu, který je nedílnou součásti rozhodnuti, se k rozhodnuti doručovanému jednotlivýmúéastnikúm řízení připojuje jen ta část návrhu, která se dotýká konkrétního účastníka řízeni, tzn. kopiepodepsaného soupisu nových pozemků, grafické zobrazení nového umístěni pozemků a srovnávacítabulka návrhu nových parcelních čišel.

SPU 217370/2024 7



Kompletní schvalovaný návrh se současné ukládá na pobočce a na obci černíkov, kde lze do návrhupo dobu vystavení rozhodnuti o schváleni návrhu KoPŮ formou veřejné vyhlášky nahlédnout.Rozhodnuti a část návrhu, které spadají do katastrálních území Mezhoiezy u Černíkova, Ůsilov a Mlýnecbude zároveň vystavené na úředních deskách obcí Mezholezy, Úsilov a Polen. Pravomocné rozhodnutio schválení návrhu předá pobočka katastrálnímu úřadu k vyznačení poznámky do katastru nemovitostí„schválené pozemkové úpravy".

Podle úst. § 5 odst. 2 zákona se v řízeni o pozemkových úpravách z důvodu využiti výsledkůpozemkových úprav pro obnovu katastrálního operátu používá v zájmu jednoznačné identifikaceúčastníka jeho jméno, příjmení', bydliště a rodné číslo u fyzických osob, u právnických osob název, sídloa identifikační čisto organizace.

Věcná břemena váznoucí na pozemcích v obvodu pozemkových úprav jsou zachována a přecházejí vestejném rozsahu na pozemky nově vzniklé v rámci návrhu KoPU. Zástavní právo, váznoucí na pozemkuv obvodu pozemkových úprav přechází na pozemek, který přešel do vlastnictví zástavce podleschváleného návrhu KoPÚ. Předkupní právo s věcnými účinky, které vázne na pozemcích zahrnutýchdo pozemkových úprav zaniká schválením návrhu pozemkových úprav, nedojde-li mezi oprávněnouosobou z předkupního práva a vlastníkem pozemků zavázanému předkupních právem k novémuujednáni nebo nestavoví-ti tak zvláětni právní předpis.
Změny, k nimž došlo zápisem do katastru nemovitostí v době 30 dní před vystavením návrhu do vydánírozhodnutí podle § 11 odst. 8 zákona budou řešeny formou zajištění návaznosti listin při vydánírozhodnuti o výměně nebo přechodu vlastnických práv. Konkrétní změny budou za uvedené časovéobdobí upřesněny v odůvodněni rozhodnuti o výměně nebo přechodu vlastnických práv.
Současně se účastníkům řízení připomíná úst. §11 odst. 13 zákona, kde je uvedeno, že právnístav podle schváleného návrhu je závazný i pro právní nástupce vlastníků pozemků. Do vydánírozhodnuti pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu vlastnických práv, určeni výše úhradya lhůty podle úst. §10 odst. 2 zákona, popř. o zřizení nebo zrušení věcného břemene k dotčenýmpozemkům a pro zpracování obnoveného souboru geodetických informací se v listinách o nabytívlastnictví nebo jiného oprávnění k pozemkům (například v kupní smlouvě, v usneseni soudu onabyti dědictví, v zástavní smlouvě) kromě nabývaných pozemků uvedou i jim odpovidajfcipozemky podle schváleného návrhu; údaje o nich poskytuje pobočka. Jednotlivé pozemky neboJejich části nemůže jejich vlastník po schválení návrhu bez souhlasu pobočky zatížit nebo zcizit.

Schválený návrh komplexních pozemkových úprav je neopomenutelným podkladem pro územníplánování (§2 zákona).

Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohotorozhodnutí.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnuti je možné podat odvoláni do 15 dnů od jeho doručení k ústředí Státníhopozemkového úřadu, a to prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj, PobočkyDomažlice (§ 83 a § 86 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve zněni pozdějších předpisů).
/^e«n*o;;« '.'•'A

y.^' <4*Rai i.2'
l^t^W
<-?-
^^

^<0
°é

^3 0!y"Í

Ing. Jan Kaiser
vedoucí Pobočky Domažlice

Státní pozemkový úřad
Otisk úředního razítka

SPU 217370/2024 8



PřHoha č. 1A k výrokové části rozhodnutí č.j. SPU 217370/2024. Tato příloha je nedílnou součástívýroku.

Příloha 6. 2 - návrh pozemkových úprav - kopie soupisu nových pozemků s grafickým zobrazenímnového umístění pozemků a srovnávací tabulka návrhu nových parcelních čísel, které budou vloženydo katastru nemovitostí
Rozdélovník:
Písemné vyhotovení rozhodnutí č.j. SPU 217370/2024:
l. obdrží do vlastních rukou všichni známí účastníci řízeni.
ti. pobočka oznámí dle úst. § 11 odst. 5 zákona veřejnou vyhláškou vyvěšenou po dobu 15 dnů naúřední desce Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj. PobočkyDomažlice a na úřední desce obce černfkov, kde jsou zároveň uloženy přílohy k rozhodnutik nahlédnuti a na úředních deskách obcí Mezholezy, Ůsilov a Polen, kde je k nahlédnutí jen ta částpříloh rozhodnutí, která spadá do příslušných obcí. Rozhodnutí je současně zveřejněno (bez příloh)elektronicky na adrese ;4.yvwsj/ ;; ; /.

III. po nabyti právní moci obdrží Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice,Benešova 377, Domažlice.

Úéastníkům řízení je zároveň
185470/2024 ze dne 20.5.2024. rozhodnutím zasílán zápis ze závěrečného jednání č.j. SPU

SPU 217370/2024 9



Příloha č. 1 A k výrokové části rozhodnutí č.j. SPU 217370/2024
Tato příloha je nedílnou součástí výroku.

SEZNAM ÚČASTNÍKŮ ŘÍZENÍKOPŮ V K.Ú. RUDOLTICE U ČERNÍKOVA A V ČÁSTECH K.Ú. MEZHOLEZY UČERNÍKOVA, MLÝNEC, ŮSILOV, VÍLOV.
Přfjmenf, Jméno/ název Datum

narození/lč místo trvalého pobytu/sidlo Poznámka
Adámek Bohuslav 30.8.1958|Rudoltice 14, 345 06 Černikov
Adámková Marie 27.10.1989|Rudoltice 14, 345 06 Černikov
Anýž Jaroslav Ing. 13.11.1957|K čeěníkům 244/10, 326 00 Plzeň
Anýžová Zdeňka Ing. 16.12.1958|K češnikúm 244/10, 326 00 Plzeň
Balín Josef Ing. 12.5.1952(u Čedfku 772, 339 01 Klatovy
Bartůňková Dagmar 23.2.196215. května 780/48, 140 00 Praha
Bejvl Václav 1.11.1977|Žižkova 101, 344 01 Domažlice
Bláhová Božena 20.3.19121Na Tržiěti 525, 345 06 Kdyně 1
Bogerd Cornefis Jan

1.10.1948 s'Gravelandseweg 19A, 1381 HH Weesp,
Nizozemsko

Brand! Norbert 13.2.1960|Rudoltice 9, 345 06 Čemíkov
Brandlová Erika 8.12.1961 iRudoltice 9, 345 06 Černíkov
Burešová Alena 31.7.1960ÍPocinovice 242, 345 09 PocinoviceČerná Barbora 4.3.1953 jVílov 1, 345 06 čemíkov
Serveňák Vladislav 16.6.1971 (Mlýnec 7, 339 01 Polen
ČEZ Distribuce, a.s, 24729035 jTeplická 874/8, 405 02 Děčín
Dvořák Josef 22.8.1961 Na Bojišti 285, 339 01 Chudenice
Dvořák Vladimír 5.5.1963 Rudoltice 18, 345 06 Čemťkov
Dvořáková Jarmila 2.4.1951 Rudoltice 6, 345 06 Černíkova
Dvořáková Jaroslava 10.4.1978 Rudoltice 6, 345 06 Černíkova
Hoffmann Karel 4.11.1947 Mezholezy 42, 345 06 Mezholezy
Hoffmannová Kristýna 24.10.1989 Mezihoři 39, 340 12 Mezihorí
Holečková Marie 30.11.1949 Palackého 646, 339 01 Klatovy
Hrabik Zdeněk 2.4.1960 Plzeňská 641, 339 012 Klatovy
Kulová Marie 3.5.1933 Brnířov 76, 345 06 Brniřov
Husník Pavel 2.3.1957 Starokdyňská 388, 345 06 Kdyně
Husnik Václav 23.3.1951 Miieticel 0,340 21 Dtažov
Chudá Marie 31.5.1990 Dlouhá Ves 283, 342 01 Dlouhá Ves
Jindrová Marta 4.7.1957 Hluboká 97, 345 06 Kdyně
Kalasová Barbora 9.8.1988 Bassova 98/8, 190 00 Praha
Kirchman Rudolf 11.1.1939 náměstí Generála Píky 2213/16, 326 00

Plzeň

Kirchmanová Marie 13.11.1943 náměstf Generála Piky 2213/16, 326 00
Plzeň

Kobrna Gabriel 20.10.1942 Vťlov 25, 345 06 Černíkov

l



Toman Jiří 20.6.1969|Rudottice 1, 345 06 černíkov
Toman Václav 6.9.1902|Rudoltice 1, 345 06 Černíkov 3Tomanová Anna 22.7.191o|Rudoltice 1, 345 06 Černikov 3Tomanová Jana 7.9.1966|Rudoltice 1, 34506 čemikov
Tomášek Miloslav 27.11.1984|Vílov 27, 345 06 Černíkov
Uldrichová Blanka 24.1.19681Na Chuchli 768, 339 01 Klatovy|Úřad pro zastupování státu ve
věcech majetkových 69797111 Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha
Válečka Josef 21.10.1954|Rabštejsnká 1561/3, 323 00 Plzeň
Valečka Josef Ing. 13.3.1958|Vilov 13, 345 06 Čemíkov
Válečka Josef 22.4.1955|Zahořany48, 344 01 ZahořanyVálečková Marie 9.5.1961 IVÍIov 13, 345 06 černikov
Valeš Josef 29.12.1972|Květná 716/24, 326 00 Plzeň
1 - potencionální dédicové Boženy Bláhové
Boček Jindřich 7.11.1960fSlezská 2298/5, 120 00 Praha
Eret Jan 2.7.1983|Sidlišté 348, 362 33 Hroznéntfn
Eret Lukáš ?7.6.1980|Jenišov 274, 360 01 Jeniěov
Eret Miroslav 237.1951 ILidická 1251, 36301 Ostrov
Mulová Marie 3.5.1933|Bmii:ov 76, 345 06 Brniřov
2 - potencionální dědic Antonína Kubovce
Kubovec Martin Ing. 7.3.1981 Kpt. Jaroše 1549, 413 01 Roudnice nad

Labem
3 - potencionální dědicové Václava Tomana a Anny Tomanové
Bezděková Jaroslava 27.4,1963lpolr" 341, 345 43 Koloveč
Krausová Marie 5.1.1962ÍKastanova 1258/2, 342 01 Sušice
Toman Jiří 20.6.1969|Rudoltice 1, 345 06 Černikov
Oéastníct řízení z jiných právních vztahů:
Kalas Otakar Ing. &.7.1926 Rudoltice 12, 345 06 Černíkov L V 61 Rudoltice u

Černíkova
Kalasová Miloslava 13.11.1931 Rudoltice 12, 345 06 Černfkov LV 61 Rudoltice u

Černíkova
Podbořan Černfkov a.s. 47718951 Černíkova 37, 345 06 Čemikov LV 1 Rudottice u

Černíkova

3


